

**Обустройство территории и инженерные сети зоны свободной торговли (система наруж.пожаротушения) в мун.Комрат, АТО Гагаузия №5100/1-16а, б-СВА**

WinCmera  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2

**Valoarea de deviz 1 795 155,48 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № 2:</b>				

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	886,9000	52,57	46 624,33
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	838,1181	52,57	44 059,87
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	362,7200	52,57	19 068,19
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	700,4550	52,57	36 822,92
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,4000	52,57	231,31
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	52,6000	52,57	2 765,18
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	17,9986	52,57	946,19
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,0000	52,57	105,14
9.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,4920	52,57	25,86
10.	7136080025001	Montator	h-om	82,2108	52,57	4 321,82
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	30,7010	52,57	1 613,95
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,7818	52,57	41,10
13.	7212030022700	Sudor	h-om	3,5402	52,57	186,11
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,0115	52,57	53,17
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,0575	52,57	265,87
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	91,6933	52,57	4 820,31
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	400,9117	52,57	21 075,92
<b>Total manopera</b>						<b>183 027,24</b>

### Materiale:

1.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,3336	3 167,33	1 056,62
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,5320	3 167,33	8 019,68
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,4731	3 167,33	1 498,46
4.	2010237318750	Distantieri	buc	5 051,1820	0,05	252,55
5.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	92,3356	150,00	13 850,34
6.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
7.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	134,9895	17,50	2 362,32
8.	2320166200676	White spirit	kg	2,8624	20,00	57,25
9.	2320187315789	Decofrol	kg	103,7064	20,00	2 074,13
10.	2320322600XX	Мастика хамаст	kg	67,4948	22,33	1 507,15
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1614	18,50	2,99

12.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	14,6361	19,50	285,39
13.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	kg	220,0000	9,95	2 189,00
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0676	22,50	1,52
15.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,6188	37,30	23,08
16.	2430116104160	Email alchidic	kg	4,7447	37,30	176,98
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,4022	22,50	9,05
18.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,9027	22,50	65,32
19.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,2035	15,00	18,06
20.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,0701	15,00	46,06
21.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	1,4090	20,00	28,18
22.	2663102100000	Beton B25+ penetron	m3	200,1681	2 485,00	497 417,73
23.	2663102100066	Beton B25	m3	7,0746	1 150,00	8 135,79
24.	2663102100123	Beton B7.5	m3	0,8323	1 000,00	832,30
25.	26631021001234	Beton B7,5	m3	22,7755	1 000,00	22 775,50
26.	2664102100000	Mortar	m3	3,1560	850,00	2 682,60
27.	2665122701000	Tub de azbociment de presiune d100	m	4,2230	120,00	506,76
28.	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	1,4090	50,00	70,45
29.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	4,8140	10,00	48,14
30.	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	0,8000	21,50	17,20
31.	2710602100000	Otel beton AI D8mm	kg	503,4640	10,75	5 412,24
32.	2710602200125	Otel beton A III D12	kg	8 538,5780	11,05	94 351,28
33.	27106024000124	Otel beton AIII D6-8mm	kg	621,4780	10,75	6 680,89
34.	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	0,0400	11,85	0,47
35.	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	0,3920	21,50	8,43
36.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	43,2110	11,50	496,92
37.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra	kg	196,2464	11,50	2 256,84
38.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	20,00	0,60
39.	2811106301300	Лм1,2 из сортовой стали	kg	119,0000	22,50	2 677,50
40.	2811236309900	Confectii metalice	kg	759,5233	14,50	11 013,08
41.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	220,8000	30,00	6 624,00
42.	28731220041011	setka C1	kg	4 109,8920	17,00	69 868,16
43.	28731220041012	svarnaia setka C2, C2-1	kg	6 239,3760	17,00	106 069,39
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	58,2960	10,50	612,11
45.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	7,3031	35,00	255,61
46.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,6545	35,00	22,91
47.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,5950	1,00	0,59
48.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1,2000	1,00	1,20
49.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	259,2660	1,00	259,27
50.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	259,2660	1,00	259,27
51.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,5950	1,00	0,59
52.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,5950	1,00	0,59
53.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	1,2000	1,00	1,20
54.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	4,3211	1,00	4,32
55.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,2000	1,00	1,20
56.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	25,9266	10,50	272,23
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	26,2994	12,50	328,74
58.	4100126202818	Apa	m3	2,4288	12,50	30,36
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>873 521,34</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,2244	35,50	327,47
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,6148	35,50	92,82
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,2000	387,10	3 174,22
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	13,7983	270,00	3 725,53
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	13,9320	270,00	3 761,64
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	128,8000	41,50	5 345,20
7.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0400	55,00	2,20
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	27,1179	40,33	1 093,66
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,4500	55,80	25,11
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	57,9104	80,00	4 632,83

11.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,6545	75,00	49,09
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0160	165,31	2,64
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,1305	191,50	216,49
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,6424	191,50	1 080,53
15.	34105400000013	Rulou compactor cu valturi netede, 5 t, remorca	h-ut	15,0586	375,00	5 646,98
16.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	14,8157	163,50	2 422,37
17.	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	12,3869	350,00	4 335,41
18.	3922140007000	Macara	h-ut	69,8563	165,31	11 547,95
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>47 482,14</b>

Total	Lei	1 104 030,72
Fondul social si medical	22,5 %	41 181,13
Transportarea	10 %	87 352,13
Total		1 232 563,98
Cheltuieli de regie	14,5 %	178 721,77
Total		1 411 285,75
Beneficiu de deviz	6 %	84 677,15
Total		1 495 962,9
TVA	20 %	299 192,58

**Total deviz:**

**1 795 155,  
48**

Intocmit



(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)